

  
**Skatteministeriet**

17. marts 2015  
J.nr. 15-0811137

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 521 af 3. marts 2015 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).

Benny Engelbrecht

/ Susanne Thorhauge



## Spørgsmål

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 2. marts 2015 fra Henrik Brandt, omdelt som SAU alm. del - bilag 112? Hvad agter ministeren at gøre for at undgå, at denne situation gentager sig?

## Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT:

”I sin henvendelse til medlemmerne af Folketingets Skatteudvalg beskriver Henrik Brandt de problemer, han har oplevet med at indberette sin momsangivelse.

Der har desværre især i ugen op til indberetningsfristen den 2. marts 2015 været store problemer af teknisk karakter på SKATs indberetningsløsninger. Dette har medført lange svartider eller direkte manglende adgang til løsningerne. I nogle tilfælde er virksomhederne og deres rådgivere ”blevet smidt af” systemerne midt i en indberetning.

SKAT og leverandøren har arbejdet hårdt på at genoprette en stabil driftssituation, og dette lykkedes i løbet af den 2. marts 2015, da vores it-leverandør udskiftede nogle netværkskomponenter. Siden da har indberetningsløsningerne været i stabil drift og fuldt tilgængelige.

Fremadrettet er der aftalt ændrede procedurer med SKATs it-leverandør, der skal sikre, at en lignende situation ikke opstår igen, og der vil fremover i en periode op til en større indberetningsfrist være en forøget overvågning af driftsstabiliteten på systemerne.

SKAT har sørget for, at det ikke får konsekvenser i form af renteberegning, rykker, gebyr mv. for virksomhederne, at angivelse og betaling eventuelt kommer for sent ind som følge af forhold hos SKAT. Dog skulle indberetning og betaling ske senest den 6. marts 2015. SKAT har løbende informeret om ovenstående via branche- og rådgiverorganisationer samt via pressen, ligesom der er lagt information på skat.dk.

SKAT beklager meget den manglende eller dårlige adgang til vores indberetningsløsninger og de gener, som dette har medført.”